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Wyrok Trybuna?u (trzecia izba) z dnia 23 kwietnia 2009 r. – Komisja przeciwko Grecji

(sprawa C?406/07)

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Swoboda przedsi?biorczo?ci – Swoboda 
przep?ywu kapita?u – Podatki bezpo?rednie – Opodatkowanie dywidend z tytu?u akcji spó?ek – 
Stawka podatku od spó?ek osobowych

1.                     Swobodny przep?yw osób – Swoboda przedsi?biorczo?ci – Swobodny przep?yw 
kapita?u – Postanowienia traktatu – Zakres stosowania (art. 43 WE, 56 WE) (por. pkt 22)

2.                     Swobodny przep?yw osób – Swoboda przedsi?biorczo?ci – Swobodny przep?yw 
kapita?u – Przepisy podatkowe – Podatek dochodowy od osób prawnych (art. 43 WE, 56 WE; 
porozumienie EOG, art. 31, 40) (por. pkt 25–28; sentencja)

3.                     Swobodny przep?yw osób – Swoboda przedsi?biorczo?ci – Przepisy podatkowe 
(art. 43 WE; porozumienie EOG, art. 40) (por. pkt 39–43; sentencja)

Przedmiot 

Uchybienie zobowi?zaniom pa?stwa cz?onkowskiego – Naruszenie art. 43 WE i 56 WE – 
Uregulowanie krajowe przewiduj?ce zwolnienie podatkowe dywidend wyp?acanych przez spó?ki 
krajowe z wy??czeniem dywidend wyp?acanych przez spó?ki maj?ce siedzib? w innym pa?stwie 
cz?onkowskim.

Sentencja 

1)

Poprzez stosowanie do dywidend pochodz?cych z zagranicy mniej korzystnego systemu 
opodatkowania ni? system przewidziany dla dywidend pochodzenia krajowego Republika Grecka 
uchybi?a zobowi?zaniom ci???cym na niej na mocy art. 43 WE i 56 WE oraz odpowiednich 
postanowie? porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym z dnia 2 maja 1992 r., to jest 
jego art. 31 i 40.

 

Poprzez utrzymanie w mocy przepisów kodeksu podatku dochodowego (ustawa 2238/1994, w 
brzmieniu zmienionym ustaw? 3296/2004), na podstawie których podatek, jakiemu podlegaj? 
spó?ki osób zagranicznych w Grecji, jest wy?szy ni? podatek ci???cy na spó?kach krajowych, 
Republika Grecka uchybi?a zobowi?zaniom ci???cym na niej na mocy art. 43 WE i art. 31 
porozumienia o Europejskim Obszarze Gospodarczym.



2)

Republika Grecka zostaje obci??ona kosztami post?powania.


